Trata-se de Recurso Voluntário interposto em face do Acórdão nº. 03-45.627 � 5ª Turma da DRJ/BSB, fls. 40/46, que julgou totalmente improcedente a impugnação apresentada para manter incólume o crédito tributário consubstanciado no DEBCAD 37.249.740-3, referente ao período de 14/07/2010, no valor de R$ 4.295,37 (quatro mil, duzentos e noventa e cinco reais e trinta e sete centavos).
A presente autuação almeja o recolhimento de multa pelo fato de a empresa, na condição de contratante de serviços de cessão de mão-de-obra ou empreitada parcial, ter deixado de reter 11% do valor bruto de notas fiscais em nome das empresas cedentes, conforme Relatório Fiscal, fls.

[...]

5ª  Turma  da  DRJ/BSB,  fls.  40/46,  que  julgou  totalmente  improcedente  a  impugnação 
apresentada  para  manter  incólume  o  crédito  tributário  consubstanciado  no  DEBCAD 
37.249.740­3,  referente  ao  período  de  14/07/2010,  no  valor  de  R$  4.295,37  (quatro  mil, 
duzentos e noventa e cinco reais e trinta e sete centavos). 

A presente autuação almeja o  recolhimento de multa pelo fato de a empresa, 
na  condição  de  contratante  de  serviços  de  cessão  de mão­de­obra  ou  empreitada  parcial,  ter 
deixado de reter 11% do valor bruto de notas fiscais em nome das empresas cedentes, conforme